
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 297

9 Σεπτεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισµός χρήσεων γης γηπέδου µε κ.µ. 1032 γαιών 
Πυλίου, στη θέση «Ψωριάρης» Πυλίου του ∆ήµου 
Κω, για την εκποίηση ποσοστού συνιδιοκτησίας 
του Ελληνικού ∆ηµοσίου. ........................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 78.664 
τ.μ. στη θέση «Αγία Κιουρά − Μπλεφούτι», Δήμου 
και Νήσου Λέρου, Νομού Δωδεκανήσου. ................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 15,960 στρ. 
(Ε1+Ε2=4,031+11,929) στη θέση «Πλατανιάς − παλιά 
δεξαμενή και Πλατανιάς − γήπεδο» περιφέρειας, 
Τ.Κ. Καινούριου, Δήμου Μώλου − Αγίου Κων/νου, 
Νομού Φθιώτιδας. .......................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 51507 (1)
  Καθορισµός χρήσεων γης γηπέδου µε κ.µ. 1032 γαιών 

Πυλίου, στη θέση «Ψωριάρης» Πυλίου του ∆ήµου Κω, 
για την εκποίηση ποσοστού συνιδιοκτησίας του Ελ−
ληνικού ∆ηµοσίου.

  Ο AΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 και την παρ. 3 του άρθρου 283 του Ν. 

3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − 
Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 143/23−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 236/Α΄/27−12−2010) «Ορ−
γανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου».

3. Την αριθμ. οικ. 27610/21−6−2011 εγκύκλιο της ∆.Ο.Κ.Κ. 
του Υ.Π.Ε.Κ.Α. (Εγκ. 6/11).

4. Την αριθμ. οικ. 45076/5738/2−10−2012 απόφαση της 
Γενικής Γραµµατέως Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αι−
γαίου (Φ.Ε.Κ. 3181/Β΄/29−11−2012), περί «παροχής εξου−
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ” στον Προϊστάµενο της 
Γενικής ∆ιεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταµένους των οργανικών µονάδων αυτής».

5. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 1512/1985 (Φ.Ε.Κ. 4/Α΄/
11−1−1985) περί «Καθορισµού χρήσεων παραχωρούµενων 
δηµοσίων εκτάσεων».

6. Την περ. γ του άρθρου 31 του Ν. 4030/2011 (Φ.Ε.Κ. 
249/Α΄/25−11−2011).

7. Το Ν. 1650/1986 (Φ.Ε.Κ. 160/Α΄/16−10−1986), όπως τρο−
ποποιήθηκε µε το Ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 91/Α΄/25−4−2002) 
και το Ν. 4014/2011 (Φ.Ε.Κ. 209/Α΄/21−9−2011) και ισχύει 
σήµερα.

8. Την αριθμ. 69269/5387/1990 (Φ.Ε.Κ. 678/Β΄/25−10−1990), 
κοινή υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήµερα.

9. Την αριθμ. 1958/2012 απόφαση Υπουργού Π.Ε.Κ.Α 
(Φ.Ε.Κ. 21/Β΄/13−1−2012) «Κατάταξη δηµόσιων και ιδιωτικών 
έργων και δραστηριοτήτων σε κατηγορίες και υποκα−
τηγορίες σύµφωνα µε το άρθ. 1 παρ. 4 του Ν. 4014/2011 
(Φ.Ε.Κ. 209/Α΄/2011)».

10. Την εγκύκλιο 30/1993 (αριθμ. 78266/4048/30/9.7.1993) 
της ∆ιεύθυνσης Χωροταξίας του Υ.ΠΕΧΩ.∆.Ε.

11. Την αριθμ. ΥΠΠΟ/Γ∆ΑΠΚ/ΑΡΧ/Β1/Φ29/55019/3150/ 
14−7−2004 υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 1137/Β΄/27−7−2004) 
«Αναοριοθέτηση αρχαιολογικού χώρου Παλαιού Πυλίου 
του ∆ήµου ∆ικαίου νήσου Κω».

12. Την αριθμ. ΥΠΠΟ/ Γ∆ΑΠΚ/ΑΡΧ/Β1/Φ29/73536/3266/ 
23−7−2008 υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 362/ΑΑΠ/14.8.2008) 
«Καθορισµός ζωνών Α΄ και Β΄ προστασίας στον αρχαιολο−
γικό χώρο Παλαιού Πυλίου του ∆ήµου ∆ικαίου νήσου Κω».

13. Την από 10−03−2014 αίτηση του Εµµανουήλ Κου−
ζούκα, µε την οποία υποβλήθηκε στο Τµήµα ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. 
∆ωδεκανήσου, φάκελος µε δικαιολογητικά για τον κα−
θορισµό χρήσεων γης στο ακίνητο µε κ.µ. 1032 γαιών 
Πυλίου.

14. Το αριθμ. οικ. 17542/1172/20−3−2014 έγγραφο του 
Τµήµατος ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. ∆ωδεκανήσου, µε το οποίο επι−
σηµάνθηκαν ελλείψεις του φακέλου.

15. Το αριθμ. οικ. 20047/24−3−2015 έγγραφο του Τµήµα−
τος ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. ∆ωδεκανήσου, µε το οποίο επιστράφηκε 
ο φάκελος λόγω µη συµπλήρωσης των δικαιολογητικών.

16. Την από 8−5−2015 αίτηση του Εµµανουήλ Κουζού−
κα, µε την οποία επανυποβλήθηκε ο φάκελος µε τα 
δικαιολογητικά.

17. Την αριθμ. 456 εξ./5−3−2012 γνωµοδότηση της Υπη−
ρεσίας ∆όµησης ∆ήµου Κω.

18. Την αριθμ. ∆Ω∆ 20/3−3−2015 γνωµοδότηση του Αυ−
τοτελούς Γραφείου ∆ηµόσιας Περιουσίας ∆ωδεκανήσου.

2601

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.09.14 09:24:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

19. Το αριθμ. 19/11−11−2014 πρακτικό χωροταξικής και 
περιβαλλοντικής γνωµοδότησης της Επιτροπής Π.ΕΧΩ.Π. 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

20. Την αριθμ. 2194/6−04−2012 πράξη χαρακτηρισµού 
έκτασης της ∆ιεύθυνσης ∆ασών ∆ωδεκανήσου.

21. Την αριθμ. 1169/26−3−2013 βεβαίωση τελεσιδικίας 
της ∆ιεύθυνσης ∆ασών ∆ωδεκανήσου.

22. Το αριθμ. 5260/8−8−2013 έγγραφο της 4ης Εφορείας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου Πολιτισµού 
και Αθλητισµού.

23. Την αριθμ. οικ. 34556/21−05−2015 εισήγηση του 
Τµήµατος ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. ∆ωδεκανήσου.

24. Την από 30−06−2015 (17η πράξη, 4η Συνεδρίαση) 
οµόφωνη θετική γνωµοδότηση του Συµβουλίου Πο−
λεοδοµικών Θεµάτων και Αµφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) 
∆ωδεκανήσου.

25. Την αριθμ. οικ. 81434/9157/31−12−2013 απόφαση Γ.Γ. 
µε θέµα: «Αναπλήρωση Προϊσταµένου Γενικής ∆ιεύθυν−
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου».

26. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (Φ.Ε.Κ. 93Α΄) και την 
παρ. 1 του άρθρου 28 του Ν. 4325/2015 (Φ.Ε.Κ. 47Α΄).

27. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συµβουλίου της 
6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/6−2−2015).

28. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισµού και του προϋπολογισµού του 
οικείου ΟΤΑ.

Κι επειδή:
Α. Ο καθορισµός των χρήσεων γης του γηπέδου µε 

κ.µ. 1032 γαιών Πυλίου, στη θέση «Ψωριάρης» Πυλίου του 
∆ήµου Κω, για την εκποίηση ποσοστού συνιδιοκτησίας 
του Ελληνικού ∆ηµοσίου, γίνεται µε απόφαση Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης σύµφωνα µε τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 1512/1985 και 
της παρ. 3 του άρθρου 283 του Ν. 3852/2010 σε συνδυ−
ασµό µε την εγκύκλιο 6/2011 της ∆ΟΚΚ του ΥΠΕΚΑ µετά 
από γνωµοδότηση του αρµόδιου ΣΥΠΟΘΑ σύµφωνα 
µε τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 4 της αριθμ. 
οικ. 75724/1151/30−12−1983 κοινής υπουργικής απόφασης 
(Φ.Ε.Κ. 767/Β΄/1983) και της περ. γ του άρθρου 31 του 
Ν. 4030/2011 (Φ.Ε.Κ. 249/Α΄/25−11−2011).

Β. Το γήπεδο µε κ.µ. 1032 γαιών Πυλίου βρίσκεται σε 
περιοχή εκτός ρυµοτοµικών σχεδίων πόλεων και εκτός 
ορίων νοµίµως υφισταµένων προ του 1923 οικισµών, 
στην οποία δεν έχουν καθοριστεί χρήσεις γης και πε−
ριλαµβάνεται στο δίκτυο Natura 2000, όπου σύµφωνα 
µε τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του Ν. 3937/
2011 (Φ.Ε.Κ. 60/Α΄/31−3−2011), απαγορεύεται η εγκατά−
σταση ιδιαιτέρως οχλουσών και επικίνδυνων βιοµηχα−
νικών εγκαταστάσεων που εµπίπτουν στις διατάξεις 
της Οδηγίας ΕΚ−82/96 (L10), καθώς και η εγκατάσταση 
βιοµηχανικών εγκαταστάσεων υψηλής όχλησης, όπως 
αυτές ορίζονται στο Παράρτηµα της κοινής Υπουργικής 
απόφασης 13727/724/03 (Φ.Ε.Κ. 1087/Β΄/5−8−2003).

Γ. Σύµφωνα µε την αριθμ. ΥΠΠΟ/Γ∆ΑΠΚ/ΑΡΧ/Β1/Φ29/ 
73536/3266/23−7−2008 Υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 362/ 
ΑΑΠ/14−8−2008), οι επιτρεπόµενες δραστηριότητες, οι 
όροι δόµησης, οι χρήσεις γης κλπ εντός της Ζώνης 
Β΄ θα διατυπωθούν αναλυτικά σε νέα κοινή Υπουργική 
απόφαση, η οποία δεν έχει εκδοθεί µέχρι και σήµερα και 
η αιτούµενη γεωργοκτηνοτροφική χρήση είναι αποδεκτή 
από την 4η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων σύµφωνα 
µε το αριθμ. 5260/8−8−2013 έγγραφό της.

∆. Από τα στοιχεία του φακέλου προκύπτει πληρό−
τητα του αιτήµατος βάσει της κείµενης νοµοθεσίας, 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισµό χρήσεων γης ως γεωργοκτηνοτρο−
φικής, για το γήπεδο µε κ.µ. 1032 γαιών Πυλίου, στη 
θέση «Ψωριάρης» Πυλίου του ∆ήµου Κω, προκειµένου 
να εκποιηθεί ποσοστό συνιδιοκτησίας του Ελληνικού 
∆ηµοσίου, όπως αυτό φαίνεται στο συνηµµένο στην 
παρούσα τοπογραφικό διάγραµµα.

Η παρούσα δεν υποκαθιστά τυχόν άλλες απαιτούµε−
νες εγκρίσεις − άδειες και η ισχύς της αρχίζει από την 
δηµοσίευσή της στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 29 Ιουλίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΙ∆ΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2603



2604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2605

    Αριθμ. 55649 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 78.664 τ.μ. 

στη θέση «Αγία Κιουρά − Μπλεφούτι», Δήμου και Νή−
σου Λέρου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/1979

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α΄ 289) όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κ.λπ.» (ΦΕΚ 
Α΄ 303).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά−
ξεις» (ΦΕΚ Α΄ 293).

5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα−
βάθμιση κ.λπ. − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.» 
(ΦΕΚ Α΄ 159).

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» (ΦΕΚ Α΄ 97), όπως τροπο−
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ Α΄ 103).

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης−Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87) και το Π.δ. 
143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236).

9. Την πράξη 4 της 6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλί−
ου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α΄ 24).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» (ΦΕΚ Α΄ 93).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ Α΄ 47).

12. Την αριθμ. 43218/23−6−2015 έκθεση αυτοψίας και 
πρόταση του δασολόγου Ν. Θεοφάνους για κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

13. Την αριθμ. 55534/17−8−2015 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Δωδ/σου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε η δασική βλά−
στηση της από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό, την δασική έκταση που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά την 19η Αυγούστου 2014, εμβαδού 
78.664 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Αγία Κιουρά − Μπλε−
φούτι», Δήμου και Νήσου Λέρου, Νομού Δωδεκανήσου, 
όπως απεικονίζεται, με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, ..., 
39, 40, 1), στο θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που 
συνοδεύει τη παρούσα και έχει όρια: ανατολικά με ανα−
δασωτέα έκταση και θάλασσα, δυτικά με δασική, γεωρ−
γική και αναδασωτέα έκταση, βόρεια με αναδασωτέα 
έκταση, γεωργική έκταση και θάλασσα και νότια με 
δασική έκταση και γεωργική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 17 Αυγούστου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



2606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2607

    Αριθμ. 2516/135999 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι−

κού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 15,960 στρ. 
(Ε1+Ε2=4,031+11,929) στη θέση «Πλατανιάς − παλιά δε−
ξαμενή και Πλατανιάς − γήπεδο» περιφέρειας, Τ.Κ. 
Καινούριου, Δήμου Μώλου − Αγίου Κων/νου, Νομού 
Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» ( ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 
3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 
Α΄) και άρθρο 35 παρ. 1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και 
συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 105204/ 
2793/31−07−2002.

6. Την αριθμ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Την αριθμ. 3469/131018/28−07−2015 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δα−
σικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 15,960 στρ. 
(Ε1+Ε2=4,031+11,929) στη θέση «Πλατανιάς−παλιά δεξα−
μενή και Πλατανιάς − γήπεδο» περιφέρειας, Τ.Κ. Καινού−
ριου, Δήμου Μώλου − Αγίου Κων/νου, Νομού Φθιώτιδας, 
η οποία καταστράφηκε από παράνομη επιχωμάτωση 
κατά το χρονικό διάστημα του μηνός Μαΐου έως και 11 
Ιουνίου του έτους 2015. Η έκταση του τμήματος Ε1 πριν 
την καταστροφή της καλύπτονταν από δέντρα πεύκης 
και ευκαλύπτου, σε ποσοστό 30% ενώ η έκταση του 
τμήματος Ε2 πριν την καταστροφή της καλύπτονταν 

από σποραδική βλάστηση με καναπίτσες και αρμυρίκια 
και από ποώδη χορτολιβαδικά είδη, σε ποσοστό 20% 
περίπου. Η έκταση των τμημάτων Ε1 και Ε2 (συνολι−
κού εμβαδού 15,960 στρ) εμπίπτει στην κατηγορία των 
εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με 
τις όμορες δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενό−
τητα που συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και 
βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση των 
ανθρώπων εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Τα τμήματα Ε1 και Ε2 περιγράφονται αντίστοιχα με 
στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α) και (Ζ, Η, Θ, ..., Ν, Ξ, Ζ), όπως αυτά 
απεικονίζονται και προσδιορίζονται επακριβώς από τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, στο συνημμένο 
διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, το οποίο συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχουν όρια:

ΤΜΗΜΑ Ε1 (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α), εμβαδού 4,031 στρ.
Ανατολικά : Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά : Με επαρχιακό δρόμο προς Καινούριο και 

δρόμο.
Βόρεια : Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια : Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
ΤΜΗΜΑ Ε2 (Ζ, Η, Θ, ..., Ν, Ξ, Ζ), εμβαδού 11,929 στρ.
Ανατολικά : Με επαρχιακό δρόμο προς Καινούριο και 

δρόμο.
Δυτικά : Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια : Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια : Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσης της 
για άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο ( άρθρο 47 Ν. 3900/2010 − 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 17 Αυγούστου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ  



2608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002970909150008*


